
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/471/2023 

RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/430/2023 Rady Gminy Wielowieś z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej 

rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) w związku 

z uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, po zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 

ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, 

Rada Gminy Wielowieś  

uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/430/2023 Rady Gminy Wielowieś z dnia 15 czerwca 2023 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2. ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Dotacja, o której mowa w § 1: 

1) może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy, na 

wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków; 

2) jest wypłacana po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji przez Beneficjenta z Gminą Wielowieś, na 

podstawie promes udzielonych gminie przez Bank Gospodarstwa Krajowego, po zakończeniu realizacji 

zadania lub jego wydzielonego etapu” 

2. W § 3. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z budżetu Gminy Wielowieś mogą być udzielane dotacje na sfinansowanie lub dofinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Wielowieś dla których 

została wystawiona przez Bank Gospodarstwa Krajowego promesa wstępna dofinansowania inwestycji 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.”. 

3. W § 7. dodaje się ust. 5 o brzmieniu: „5. Podpisanie umowy o której mowa w § 7. ust. 1 niniejszej 

uchwały uzależnione będzie od wniesienia na rzecz Gminy Wielowieś w formie darowizny, deklarowanego 

w wniosku beneficjenta o dofinansowanie wkładu własnego.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 10299



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Klaudia Pallach 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 10299


		2023-12-29T12:51:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




